Administrativo Financiero informando que en ausencia de la compañera Krizya Vidal Herrera quien tramitó la Resolución 
JAAN-006-2025, se envía para la  ejecución debidamente firmada por el presidente de la Junta Administrativa, para el pago 
de liquidación de extremos laborales por JUBILACIÓN por invalidez, del señor William Jiménez Vargas, por un monto total 
de ¢7 781 490.23 (siete millones setecientos ochenta y un mil cuatrocientos noventa colones con veintitrés céntimos), 
desglosados como se indica en el anexo. 

ARTICULO 23: Copia del oficio CARTA-DGAN-DG-AJ-090-2025, de 17 de noviembre suscrito por la señora Guiselle Mora 
Durán, Coordinadora de la Unidad de Asesoría Jurídica, dirigido al señor Víctor Murillo Quirós, Jefe del Departamento

[...]

se envía para la ejecución debidamente firmada por el presidente de la Junta Administrativa, para el pago diferencias 
salariales generadas a raíz de la transición del salario compuesto al global, de la señora Jacqueline Esteller Zúñiga, por un 
monto total de ¢1 617 568.67 (un millón seiscientos diecisiete mil quinientos sesenta y ocho colones con sesenta y siete 
céntimos), desglosados como se indica en el anexo. 

ARTÍCULO 24: Copia del oficio CARTA-DGAN-DG-522-2025, del 17 de noviembre del 2025, suscrito por la señora Ivannia 
Valverde Guevara, Directora General dirigido al señor Jorge Rodríguez Vives Ministro de Cultura y Juventud informa sobre